
Dětské úrazové pojištění  
MEDVÍDEK





Červená a zelená
na semaforu znamená:

„Vpřed!“ a „Stůj!“
To si dobře pamatuj!





„Vildo, pozor na žebříku!“
Neposlechl, měl však kliku.

Suché větve není radno,

zlámete se na nich snadno!





„Vildo, pozor, panebože,
pozor dej na ostré nože.“

Ostré dýky, nůžky, nože,na ty pozor, panebože!

„Vím, jak moc tě řezat láká,
ale příště popros dospěláka!“



„Jauvajs, jauvajs, to to pálí!“
Černý kouř je vidět zdáli.

Oheň kouše, pálí, štípá,
kdo poslušný je, nenaříká!

„Ty dostaneš do kožichu!“ 
hrál si s ohněm, zas měl kliku.

Unikl však jen o vlásek,
málem přišel o ocásek.





Lépe býti na pozoru,
chytnout ruku, býti spolu!





Nejsou houby jako houby.
Ty, co voní mámě z trouby.
Znáti je je občas svaté,
jsou i houby jedovaté.

Svými puntíky nás svádí,
je to ale jen lest hadí.

Tahle houba muchomůrka
je zrovna pěkná potvůrka.

Občas mi nejde do hlavy,
proč ty houby dovedoubýt i pěkné otravy!



I skotačení na rybníku
skrývá spousty otazníků.

Pirueta, otočka... 
... křehký led,
ten nepočká.

Když led praská, skákej hned co nejdál a po břichu,

nechceš-li skončit s kapry pod hladinou v kulichu.



Slalom, sjezd i veleskoky 
bez pozornosti lámou boky.

Nasaď helmu na hlavu
a nevjížděj do davu.

Páteřákem obrň záda,
uvidíš, že budou ráda.

Na můstku či na svahu,

nikdy bez rozmyslu,
nepokoušej odvahu.



Ať venku sněží, nebo lije,
tvým lékem vždy je fantazie.

Vždyť každé malé dítě ví,
že kdo si hraje, nezlobí.



POJIŠTOVNA VZP, a.s.

Dětské úrazové pojištění MEDVÍDEK

www.pvzp.cz


